



Bp Andrzej Jeż

Biskup Tarnowski

† ANDRZEJ JEŻ BISKUP TARNOWSKI

Tarnów, L.dz. OH.I.- 5.4/157/21

EDYKT

Po zasięgnięciu opinii Konferencji Episkopatu Polski z dnia 09.10.2019, L.dz. SEP-D/6.3-47 i otrzymaniu zgody Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie z dnia 31.01.2020, Prot.N. 3524-1/20, w myśl przepisów prawa kanonizacyjnego (Instrukcja *Sanctorum Mater*, nr 43), ogłaszam decyzję o rozpoczęciu procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego Służebnicy Bożej Stefanii Łąckiej, wiernej świeckiej.

Życiorys Sł. B. Stefanii Łąckiej: Stefania-Agnieszka ŁACKA, córka Antoniego i Agnieszki Wcisło, urodziła się 6 stycznia 1914 roku w Woli Żelichowskiej, parafia Gręboszów, diecezja tarnowska. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej dalszą naukę kontynuowała w I Żeńskim Seminarium Nauczycielskim im. Bł. Kingi w Tarnowie. W tej szkole była najpierw członkiem, a później prezesem Sodalicii Mariańskiej. Angażowała się w działalność szkolnego teatru, orkiestry oraz harcerstwo. Należała do zespołu redagującego szkolny miesięcznik *Złota Nić*. Seminarium Nauczycielskie ukończyła w 1933 roku.

W latach 1934-1939 Stefania pracowała w redakcji powołanego do istnienia przez Biskupa Tarnowskiego Franciszka Lisowskiego czasopisma diecezjalnego *Nasza Sprawa*. Była redaktorką specjalnego dodatku dla dzieci, który nosił tytuł *Króluj nam Chryste*. Napisała 700 artykułów. Nawiązywała również kontakty z placówkami misyjnymi, prowadzonymi przez polskich misjonarzy.

Po wybuchu II wojny światowej 1 września 1939 roku, zespół redakcyjny włączył się w konspiracyjną działalność wydawniczą. Stefania wraz z zespołem redakcyjnym została aresztowana przez gestapo 16 kwietnia 1941 roku. Najpierw przebywała w siedzibie gestapo w Tarnowie, a potem w tarnowskim więzieniu. Pomimo tortur stosowanych przez gestapo i przesłuchań w więzieniu nie załamała się i nikogo nie wydała.

Po rocznym pobycie w tarnowskim więzieniu, dnia 27 kwietnia 1942 roku, Stefanię wraz z innymi sześćdziesięcioma więźniarkami przewieziono do obozu